
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 35  Del 25/11/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 415  
Del 14/12/2016  

  
Oggetto: Impegno di spesa per acquisto software servizi demografici tramite 

MEPA (trattativa diretta) - Cod. CIG n. Z0E1C18091.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  

Visto il decreto del Sindaco n°13 del 24.12.2015, con il quale veniva individuato il Responsabile di 
Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n°18 del 21.06.2016, relativa all’approvazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016, della Relazione previsionale e programmatica e 
del Bilancio pluriennale 2016/2018, esecutiva; 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione del Commissario Straordinario. n°27 in data 03.04.2015, esecutiva; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n°8 del 13.04.2016, esecutiva; 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n°23 del 29.10.2001, ed in particolare 
l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

 
 
Vista la deliberazione G.M. 46 del 26.10.2016 avente ad oggetto “Sostituzione software gestionale 
dell’Ufficio Servizi Demografici - Direttive” con la quale sono state date le direttive al Responsabile 
del Servizio per procedere alla sostituzione del software, in dotazione all’ufficio Servizi 
Demografici, con altro ritenuto più idoneo;  
 
Richiamato l’articolo 36, comma 2, lett. A, del Decreto legislativo n°50/2016, che prevede: 
“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i 
lavori in amministrazione diretta;” 
 
Visto inoltre il D.P.R. n°207/2010, articoli 328 (Mercato elettronico); 
 
Vista la propria determinazione n. 34 del 18.11.2016 con al quale è stata indetta la trattativa diretta 
tramite MEPA 
 
Visto l’articolo 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, del D. Lgs. n°50/2016, che prevede: “...le 
stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per lavori in 
amministrazione diretta”; 



 
Richiamato l’articolo 1, comma 450 della Legge n°296/2006, il quale prevede che per gli acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a 1.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario 
le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure; 
 
Dato atto che in data 18.11.2016 è stata avviata la procedura per Trattativa Diretta tramite MEPA 
(n° 52445) per l'acquisto del software per i Servizi Demografici, il travaso dei dati e n°2 giornate 
formative, con la Ditta Halley Spa di Assemini (CA); 
 
Considerato che il valore dell'offerta per l'acquisto del software per i Servizi Demografici, il travaso 
dei dati e n°2 giornate formative della Ditta Halley con sede a Assemini (CA) è di euro 1.800,00 più 
iva, per una somma complessiva di € 2.020,00;  
 
Atteso che si è proceduto all’invio della richiesta di fornitura, con protocollo n° 1910 del 
25.11.2016 e che pertanto si rende necessario effettuare il relativo impegno di spesa; 
 
Richiamato il capitolo 10170301, articolo 1, del bilancio per l’anno 2016, che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 
Di procedere all’impegno di spesa, per l’affidamento effettuato tramite trattativa diretta sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip SpA, per l'acquisto del software per i Servizi 
Demografici, il travaso dei dati e n°2 giornate formative, a favore della Ditta Halley con sede ad 
Assemini (CA), di € 1.800,00 più iva, per una somma complessiva di € 2.020,00 
 
Di imputare sul capitolo 10170301, articolo 1, del bilancio per l’anno 2016, ai sensi dell’articolo 
183 del D. Lgs. n. 267/2000, la somma complessiva di € 2.020,00 (di cui € 1.800,00 per 
competenza e € 220,00 per IVA al 22%); 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla 
Legge n.136/2010, in materia di tracciabilità di flussi finanziari, e che il CIG assegnato è 
Z0E1C18091; 
 
Di dare inoltre atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.01.2017. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 14/12/2016  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  16/12/2016  

AL  31/12/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


